REQUERIMENTO Nº       423/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES À SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE GESTÃO DE PESSOAS (SUPES) DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL SOBRE CONCURSO PÚBLICO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado à Superintendência Nacional de Gestão de Pessoas (SUPES) da Caixa Econômica Federal, em Brasília,  um pedido de informações quanto à previsão para a chamada das pessoas aprovadas, no Estado de São Paulo, no concurso público realizado no dia 30 de abril do corrente,  sob a responsabilidade do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília (CESPE/UNB), para a contratação de pessoal no nível inicial dos cargos de advogado júnior, arquiteto júnior e engenheiro júnior, bem como sobre a quantidade de vagas que será destinada ao Estado de São Paulo.

SALA DAS SESSÕES, 02 de agosto de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL